Администрация городского округа
 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	30.01.2018
	№
	110-37-70-18

	г.Саянск

	(

	О внесении изменений в  постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.09.2016 № 110-37-1058-16 «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» свободного от прав третьих лиц в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2016 № 1283 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 21 августа 2010г. № 645», статьями 4, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», Положением  «О  порядке формирования, ведения, обязательного опубликования  перечня муниципального имущества муниципального образования «город Саянск», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденного постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 22.11.2016 № 110-37-1356-16, администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.09.2016                                   № 110-37-1058-16 «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» свободного от прав третьих лиц в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции от 07.11.2016 № 110-37-1310-16, от 10.04.2017 № 110-37-333-17), (опубликованного в газете «Саянские зори» от 29.09.2016 № 38 стр. 17 (вкладыш), от 10.11.2016 № 33, стр. 1 (вкладыш), от 13.04.2017 № 14 (вкладыш), следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить  на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам.

4. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                  О.В. Боровский

Г.П.Воднева

5 10 05
                                                                                          Приложение к постановлению

                                                                                                администрации городского округа

                                                                                         муниципального образования

                                                                 «город Саянск»

                                                                                               От ___________ № ____________
Перечень муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» свободного от прав третьих лиц в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№ п/п
	Вид
	Адрес
	Общая площадь (кв.м)
	Вид деятельности

	1
	Нежилое помещение
	Иркутская область,           г. Саянск, Теплично-парниковый комбинат,          № 5
	536,2
	Производство

	2
	Нежилое здание

	Иркутская область,           г. Саянск, Промузел, квартал 4A № 28
	1005,8
	Административное

	3
	Одноэтажное кирпичное здание
	Иркутская область, г. Саянск,  Промузел, квартал 4А №17
	942,6
	Здание овощехранилища

	4
	Нежилое помещение в жилом доме
	Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Молодежный, дом 3, (на поэтажном плане 1,2,3,4,5)
	197,8
	Офисное, складское, производственное

	5
	Нежилое помещение в жилом доме
	Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Молодежный, дом 1
	161,4
	Офисное, складское, производственное

	6
	Автомобильная заправочная станция с земельным участком
(отдельно стоящее, железобетонное  панельное здание)
	Иркутская область, г. Саянск, квартал Промышленно-коммунальная зона, дом 19а
	3810,0
	Производственного назначения

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                       О.В. Боровский

Пояснительная записка к проекту постановления администрации городского округа муниципального образования  «город Саянск»

Наименование проекта: О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.09.2016 № 110-37-1058-16 «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» свободного от прав третьих лиц в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее – проект постановления).
Субъект правотворческой инициативы: консультант Комитета по управлению имуществом  администрации муниципального образования «город Саянск» Воднева Галина Петровна

Правовое обоснование принятия проекта: в соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьями 4, 21, 50 Устава муниципального образования «город Саянск»
 Данный проект устанавливается муниципальным правовым актам. В связи с этим разработан настоящий проект постановления. Проектом постановления предлагается включить  муниципальное имущество в Перечень для передачи его в аренду  на долгосрочной основе субъекту малого и среднего предпринимательства.
Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект :
1.  Пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» определяет владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа;

            2. Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
3. Приказ Минэкономразвития России от 20.04.2016 № 264 «Об утверждении Порядка предоставления сведений об утвержденных перечнях государственного и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в российской Федерации», а также об изменениях, внесенных в эти перечни.
Социально-экономическое обоснование необходимости принятия проекта: Формирование Перечня муниципального имущества является имущественной поддержкой малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «город Саянск».
Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой): Данный проект  не противоречит Конституции Российской Федерации, федеральным законам и иным правовым актам Российской Федерации, а также Уставу, законам и иным нормативным правовым актам области и Уставу муниципального образования «город Саянск».

Сведения о дате размещения проекта муниципального нормативного правового акта, затрагивающего права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающего правовой статус органов местного самоуправления, их должностных лиц, или имеющего межведомственный характер, о датах начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы в отношении названных проектов муниципальных правовых актов: Источником официального опубликования проекта  является газета «Саянские зори» и официальный сайт администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Дата окончания независимой экспертизы: 12.01.2018
Сведения о дате направления проекта муниципального нормативного правового акта, затрагивающего права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающего правовой статус органов местного самоуправления, их должностных лиц, или имеющего межведомственный характер, прокурору города Саянска для проведения антикоррупционной экспертизы: проект решения направлен в прокуратуру

Перечень органов и организаций, с которыми проект муниципального правового акта согласован; краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них: Проект решения  не требует согласования с иными органами и организациями. г.Саянска.

	Председатель комитета

_____________________________

	Ю.А. Матвеенко